Deutsche Schulschach — Mannschaftsmeisterschaft 2013 — WK M-Ausschreibung

Termin:

Ausrichter:

Veranstalter:

Spiellokal:

Mannschaften:
Unterbringung:

Schirmherr:

2.-5. Mai 2013

Franziskusgymnasium Lingen, In den Strubben 11,
49809 Lingen, www.franziskusgymnasium.de
vertreten durch:

Stefan Kewe, Marienstr. 10a, 49808 Lingen, Tel. 0591-1338792,
mobil 01522-8932984, mail Stefan.Kewe@gmx.de

Deutsche Schachjugend (DSJ)

Jugendherberge Lingen, Lengericher Str. 62, 49811 Lingen

4 Stammspielerinnen + ggf. Ersatzspielerin einer Schule, Betreuer(in)

Jugendherberge Lingen in Mehrbettzimmern

Oberblrgermeister Dieter Krone

vorlaufiger Zeitplan:

02.05.2013

03.05.2013

04.05.2013

05.05.2013

Ankunft in der Jugendherberge Lingen zwischen 16 und 17.30 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr
20.00 Uhr
22.00 Uhr

07.30 Uhr
08.45 Uhr
09.00 Uhr
12.00 Uhr
14.00 Uhr
16.30 Uhr
18.30 Uhr
22.00 Uhr

07.30 Uhr
08.30 Uhr
11.00 Uhr
12.30 Uhr
14.00 Uhr
16.00 Uhr
18.30 Uhr
22.00 Uhr

ab 7.30 Uhr
08.30 Uhr
11.00 Uhr
11.30 Uhr

Abendessen

Auslosung 1. Runde

Betreuerbesprechung, Wahl des Turnierausschusses
Bettruhe

Frihstlck

BegruBung und Eréffnung
1. Runde

Mittagessen

2. Runde

3. Runde

Abendessen (Grillen)
Bettruhe

Frihstick

4. Runde

5. Runde

Mittagessen

6. Runde
Freizeitprogramm (Linus)
Abendessen

Bettruhe

Frihstick und Zimmer rdumen
7. Runde

Siegerehrung

Mittagessen und Abreise


http://www.franzikusgymnasium.de/
mailto:Stefan.Kewe@gmx.de

Kosten: 95 € je Teilnehmerin/Betreuer bis zum 15.04.2013

zu Uberweisen auf folgendes Konto:
Stefan Kewe, Oldenburgische Landesbank,
Kontonr. 6008568500, Bankleitzahl 28020050

Modus: 7 Runden nach Schweizer System mit 1 Stunde Bedenkzeit pro

Spieler und Partie, es besteht Notationspflicht bis 5 Minuten
vor Plattchenfall

Rahmenprogramm: Grillen am 3.5.

Linusbad am 4.5. (Der Ausrichter Gbernimmt keine Aufsichtspflicht, dafir
sind die Betreuer der einzelnen Mannschaften verantwortlich, d.h. die Schiler
dirfen nur dann ins Schwimmbad, wenn der zustandige Betreuer mitkommt
und die Aufsichtspflicht Gbernimmt, ggf. auch an einen anderen Betreuer in
Absprache mit den Schiilern tbertragt.)

Preise: Die 3 erstplatzierten Mannschaften erhalten einen Pokal, alle Mannschaften
erhalten eine Urkunde. Des Weiteren erhalten alle Teilnehmerinnen ein
Erinnerungsprésent.

Anmeldung: Bis 15.04.2013 hat eine schriftliche verbindliche Meldung der Teilnehmer-

Innen und Betreuer mit der Angabe von Name, Vorname, Geburtsdatum und
ggf. besonderen Essenswiinschen an den Turnierleiter (Stefan Kewe) zu
erfolgen. Bei der Anmeldung ist verbindlich zuzusichern, dass die Mann-
schaft das Turnier komplett durchspielt. Sollte im Vorfeld bekannt sein, dass
Spielerinnen fur bestimmte Runden ausfallen, so ist auf jeden Fall eine
Ersatzspielerin mitzunehmen, andernfalls ist die Mannschaft nicht
startberechtigt!

Wichtige Hinweise:

Fur die Einhaltung der Nachtruhe sind die jeweiligen Betreuer der Schulen verantwortlich.
Fur entstehende Schaden jeglicher Art haften die jeweiligen Betreuer und Schulen. Der
\eranstalter Gbernimmt keine Haftung. Eventuelle Schaden in den Zimmern missen dem
Ausrichter bei Zimmerbezug gemeldet werden. Weder Ausrichter noch Jugendherberge
ubernehmen eine Haftung fir Wertgegensténde. Die Betreuer konnen Schlissel fur die
Zimmer erhalten.

Im Gebéaude der Jugendherberge ist das Rauchen verboten.

Die Ergebnisse der Meisterschaft werden im Internet verdffentlicht. Verlinkt wird darauf auf
der Seite www.franziskusgymnasium.de. Auch die Ergebnisse der einzelnen Runden und
Mannschaftsfotos werden zeitnah ins Internet gestellt.

Die Teilnahme an der Siegerehrung ist Pflicht.

Mitzubringen:

Bestatigung der Schule tber die Schulzugehdrigkeit der Schiler von Schulleiter(in) sowie
die Mannschaftsaufstellung

Nachweis der Uberweisung der Teilnahmekosten (gestempelter Uberweisungstrager
und/oder Kontoauszug)

Schilerausweise

Krankenversicherungskarte

ggf. eigene Schachspiele fur die Zimmer, andere Spiele, TT-Schlager usw.
Schwimmsachen


http://www.franziskusgymnasium.de/

Mannschaftsmeldebogen
zur Deutschen Schulschachmeisterschaft WK M
vom 02.05.-05.05.2013 in Lingen

Wettkampfgruppe: Madchen
Schule:

Bundesland:

Betreuer vor Ort:

Telefonnummer:

mail-Adresse der Schule:

mail-Adresse des Betreuers:

Teilnehmende Spieler(-in):
Name Vorname Geburtsdatum

Brett 1:

Brett 2:

Brett 3:

Brett 4:

Ersatzspieler:

Ersatzspieler:

Hiermit bestatigen wir, dass 0.g. Spieler Schiler unserer Schule sind.

Ort, Datum Unterschrift der Schulleitung sowie
Stempel der Schule

Besondere Essenwinsche (vegetarisch, Allergien):

Ankunft: O per Bahn in Bad Homburg um Uhr
O per Auto

Anzahl der mitreisenden Personen:
Spieler/innen:
Betreuer:

Unterbringungswiinsche der Betreuer:




