Deutsche Schulschach – Mannschaftsmeisterschaft 2013 – WK M-Ausschreibung

Termin: 2. - 5. Mai 2013

Ausrichter: Franziskusgymnasium Lingen, In den Strubben 11,

49809 Lingen, www.franziskusgymnasium.de

vertreten durch:

Stefan Kewe, Marienstr. 10a, 49808 Lingen, Tel. 0591-1338792,

mobil 01522-8932984, mail Stefan.Kewe@gmx.de

Veranstalter: Deutsche Schachjugend (DSJ)

Spiellokal: Jugendherberge Lingen, Lengericher Str. 62, 49811 Lingen

Mannschaften: 4 Stammspielerinnen + ggf. Ersatzspielerin einer Schule, Betreuer(in)

Unterbringung: Jugendherberge Lingen in Mehrbettzimmern

Schirmherr: Oberbürgermeister Dieter Krone

11.30 Uhr

vorläufiger Zeitplan:

02.05.2013	Ankunft in de 18.00 Uhr 19.00 Uhr 20.00 Uhr 22.00 Uhr	er Jugendherberge Lingen zwischen 16 und 17.30 Uhr Abendessen Auslosung 1. Runde Betreuerbesprechung, Wahl des Turnierausschusses Bettruhe
03.05.2013	07.30 Uhr 08.45 Uhr 09.00 Uhr 12.00 Uhr 14.00 Uhr 16.30 Uhr 18.30 Uhr 22.00 Uhr	Frühstück Begrüßung und Eröffnung 1. Runde Mittagessen 2. Runde 3. Runde Abendessen (Grillen) Bettruhe
04.05.2013	07.30 Uhr 08.30 Uhr 11.00 Uhr 12.30 Uhr 14.00 Uhr 16.00 Uhr 18.30 Uhr 22.00 Uhr	Frühstück 4. Runde 5. Runde Mittagessen 6. Runde Freizeitprogramm (Linus) Abendessen Bettruhe
05.05.2013	ab 7.30 Uhr 08.30 Uhr 11.00 Uhr	Frühstück und Zimmer räumen 7. Runde Siegerehrung

Mittagessen und Abreise

Kosten: 95 € je Teilnehmerin/Betreuer bis zum 15.04.2013

zu überweisen auf folgendes Konto:

Stefan Kewe, Oldenburgische Landesbank, Kontonr. 6008568500, Bankleitzahl 28020050

Modus: 7 Runden nach Schweizer System mit 1 Stunde Bedenkzeit pro

Spieler und Partie, es besteht Notationspflicht bis 5 Minuten

vor Plättchenfall

Rahmenprogramm: Grillen am 3.5.

Linusbad am 4.5. (Der Ausrichter übernimmt keine Aufsichtspflicht, dafür sind die Betreuer der einzelnen Mannschaften verantwortlich, d.h. die Schüler dürfen nur dann ins Schwimmbad, wenn der zuständige Betreuer mitkommt und die Aufsichtspflicht übernimmt, ggf. auch an einen anderen Betreuer in

Absprache mit den Schülern überträgt.)

Preise: Die 3 erstplatzierten Mannschaften erhalten einen Pokal, alle Mannschaften

erhalten eine Urkunde. Des Weiteren erhalten alle Teilnehmerinnen ein

Erinnerungspräsent.

Anmeldung: Bis 15.04.2013 hat eine schriftliche verbindliche Meldung der Teilnehmer-

Innen und Betreuer mit der Angabe von Name, Vorname, Geburtsdatum und ggf. besonderen Essenswünschen an den Turnierleiter (Stefan Kewe) zu erfolgen. Bei der Anmeldung ist verbindlich zuzusichern, dass die Mannschaft das Turnier komplett durchspielt. Sollte im Vorfeld bekannt sein, dass Spielerinnen für bestimmte Runden ausfallen, so ist auf jeden Fall eine Ersatzspielerin mitzunehmen, andernfalls ist die Mannschaft nicht

startberechtigt!

Wichtige Hinweise:

- Für die Einhaltung der Nachtruhe sind die jeweiligen Betreuer der Schulen verantwortlich.
- Für entstehende Schäden jeglicher Art haften die jeweiligen Betreuer und Schulen. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung. Eventuelle Schäden in den Zimmern müssen dem Ausrichter bei Zimmerbezug gemeldet werden. Weder Ausrichter noch Jugendherberge übernehmen eine Haftung für Wertgegenstände. Die Betreuer können Schlüssel für die Zimmer erhalten.
- Im Gebäude der Jugendherberge ist das Rauchen verboten.
- Die Ergebnisse der Meisterschaft werden im Internet veröffentlicht. Verlinkt wird darauf auf der Seite www.franziskusgymnasium.de. Auch die Ergebnisse der einzelnen Runden und Mannschaftsfotos werden zeitnah ins Internet gestellt.
- Die Teilnahme an der Siegerehrung ist Pflicht.

Mitzubringen:

- Bestätigung der Schule über die Schulzugehörigkeit der Schüler von Schulleiter(in) sowie die Mannschaftsaufstellung
- Nachweis der Überweisung der Teilnahmekosten (gestempelter Überweisungsträger und/oder Kontoauszug)
- Schülerausweise
- Krankenversicherungskarte
- ggf. eigene Schachspiele für die Zimmer, andere Spiele, TT-Schläger usw.
- Schwimmsachen

Mannschaftsmeldebogen zur Deutschen Schulschachmeisterschaft WK M vom 02.05.-05.05.2013 in Lingen

Wettkampfgruppe:	Mädchen	
Schule:		
Bundesland:		
Betreuer vor Ort:		
Telefonnummer:		
mail-Adresse der Schule:		
mail-Adresse des Betreuers:	:	
Teilnehmende Spiele	er(-in): Vorname	Geburtsdatum
Brett 1:		
5 6		
Brett 3:		
Brett 4:		
Ersatzspieler:		
Ersatzspieler:		
Hiermit bestätigen wir, dass		
Thermit bestatigen wii, dass	o.g. opicier ochaici una	orer condic sind.
Ort, Datum		hrift der Schulleitung sowie I der Schule
Besondere Essenwünsche (vegetarisch, Allergien):	
Ankunft: O per Bahn O per Auto	in Bad Homburg um	Uhr
Anzahl der mitreisenden Per	sonen:	
Spieler/innen:		
Betreuer:		
Unterbringungswünsche der	Betreuer:	